
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                          
 

О внесении изменений в состав Аттестационной комиссии Министерства 
культуры Республики Башкортостан по аттестации педагогических 

работников государственных, муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность в сфере культуры и искусства 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации  
от 24 марта 2023 года №196, на основании приказа Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан от 24 февраля 2015 года №308 «О формировании 
аттестационных комиссий для проведения аттестации в целях установления 
квалификационной категории педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Республики Башкортостан, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в связи с кадровыми 
изменениями, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в состав Аттестационной комиссии Министерства 
культуры Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 27 декабря 2023 года 
№3036, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан от 18 октября 2024 года №2249 «О внесении изменений в 
состав Аттестационной комиссии Министерства культуры Республики Башкортостан 
по аттестации педагогических работников государственных, муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере 
культуры и искусства». 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Антипину С.В. 

 
 

Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 


